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  Preis der I.D. Objektreinigung, Lindern 
 
 
 01. Pony Führzügelkl. WB Jun. Jg. 06-99 LK 0 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Brundiers,Heike RFV Lorup e.V. 1 .................................... 
 Koldehoff,Jörn RFV Langförden e.V . 1 .................................... 
 Last, Maileen RFV Saterland u.U.e.V . 1 .................................... 
 Ottenweß,Wiebke RFV Cappeln e.V. 1 .................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 4 Startfolge ab: I nach Pferd 
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 Preis B. Klumpe, WohnArt auf dem Lande, Werlte 
 
 
 02/1. Pony-Reiter-WB Jun. Jg. 95 – 98  LK 0 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Barlage,Marina RFV Menslage e.V . 1 .................................... 
 Dasenbrock,Pia RV Visbek e.V . 1 .................................... 
 Oloew,Kira RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Schneiders,Ina RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 4 Startfolge ab: S nach Pferd 
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 Preis der J. Robbers Tiefbau GmbH, Werlte 
 
 
 02/2. Pony-Reiter-WB Jun. Jg. 99 – 00  LK 0 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Brinker,Theres R.-u.FV .d.Gem.Lindern 1 .................................... 
 Brundiers,Carolin RFV Lorup e.V. 1 .................................... 
 Düker,Henrike RFG Falkenberg e.V . 1 .................................... 
 Kollmer,Kim Klein- Roscharden 1 .................................... 
 Poppe,Nina RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Rohde,Vanessa RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 6 Startfolge ab: S nach Pferd 
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 Preis des Gesundheitszentrums Vrees 
 
 
 02/3. Pony-Reiter-WB Jun. Jg. 01 – 02  LK 0 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Beeken,Amelie RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe 1 .................................... 
 Gohra,Jacqueline RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Hapelt,Patrizia RV Visbek e.V . 1 .................................... 
 Janetzko,Ida RFG Falkenberg e.V . 1 .................................... 
 Koldehoff,Theresa Marie RFV Langförden e.V . 1 .................................... 
 Last, Lea-Marie RFV Saterland u.U.e.V . 1 .................................... 
 Oloew,Sina RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Ottenweß,Katharina RFV Cappeln e.V. 1 .................................... 
 Tiedeken,Lena RFV Lindern e.V . 1 .................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 9 Startfolge ab: S nach Pferd 
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Preis Dr. G. Holzer, Facharzt für Innere Medizin 
 und Hausärztliche Versorgung, Lindern 
 Ehrenpreis Fa. Mählmann GmbH, Elektro – TV, Lindern 
 
 
 03. Pony-Dressur-WB Kl. E Jun. Jg. 94+jün. LK 0,6 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Becker,Elisa RFC Dinklage e.V . 1 .................................... 
 Dasenbrock,Pia RV Visbek e.V . 1 .................................... 
 Düker,Henrike RFG Falkenberg e.V . 1 .................................... 
 Feldhaus,Jule RV Visbek e.V . 1 .................................... 
 Holthaus,Marie Ponyclub Dinklage e.V. 1 .................................... 
 Janetzko,Fritz RFG Falkenberg e.V . 1 .................................... 
 Janetzko,Georg RFG Falkenberg e.V . 1 .................................... 
 Janetzko,Ida RFG Falkenberg e.V . 1 .................................... 
 Kleier,Annemarie RV Visbek e.V . 1 .................................... 
 Kreuzkamp,Merit RFV Holdorf e.V . 1 .................................... 
 Loschen,Saskia RFV Dwergte e.V. 1 .................................... 
 Lückmann,Carolin RFV Cappeln e.V. 1 .................................... 
 Oloew,Kira RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Ottenweß,Katharina RFV Cappeln e.V. 1 .................................... 
 Poppe,Nina RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Rubow,Johanna RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 1 .................................... 
 Schneiders,Ina RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Schulte,Jasmin RFV Saterland u.U.e.V . 2 .................................... 
 Südbeck,Marlina RV Vechta e.V . 1 .................................... 
 Tesche,Anna-Lena RV Vechta e.V . 1 .................................... 
 Thomann,Kai RFG Falkenberg e.V . 1 .................................... 
 Tiedeken,Jana RFV Lindern e.V . 1 .................................... 
 Zumbrägel,Simone RFV Cappeln e.V. 1 .................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 24 Startfolge ab: E nach Pferd 
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 Preis der Gaststätte Elsken-Werner, 
  Kleinenging 

 Ehrenpreis H. Niermann, Sanitär + Klempnerei, Lindern 
 
 
 04. Dressur-WB Kl. E LK 0,6, keine Ponys 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Behrens,Louisa RV St.Hubertus Garrel e.V . 1 .................................... 
 Bischoff,Jane RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 1 .................................... 
 Brinker,Josephine RFV Lindern e.V . 1 .................................... 
 Ellmann,Julia RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Galeotti,Giulia RFV Cappeln e.V. 1 .................................... 
 Grafe,Ann-Kristin RFV Hausstette e.V. 1 .................................... 
 Hapelt,Viktoria RV Visbek e.V . 1 .................................... 
 Hochartz,Jasmin RFV Dwergte e.V. 1 .................................... 
 Hustermeier,Marie-Claire Ponyclub Dinklage e.V. 1 .................................... 
 Kaiser,Tatjana RFV Lindern e.V . 1 .................................... 
 Kowitz,Sarah RV Ahlhorn e.V . 1 .................................... 
 Krüger,Alysa RV Grüppenbühren e.V . 1 .................................... 
 Ludmann,Laura RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Ludmann,Lisa RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Morel-Hemme, Florence RV St.Hubertus Garrel e.V . 1 .................................... 
 Neubert,Kristin R.-u.FV .d.Gem.Lindern 1 .................................... 
 Niehaus,Carina RV Ahlhorn e.V . 1 .................................... 
 Ostermann,Anna RFV Lorup e.V. 1 .................................... 
 Reglitzki,Meike RV Visbek e.V . 1 .................................... 
 Schnieders,Petra RV St.Hubertus Garrel e.V . 1 .................................... 
 Siebrecht,Madeleine Ponyclub Dinklage e.V. 1 .................................... 
 Stärk,Klara RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Steenhoff,Chantal RFV Saterland u.U.e.V . 1 .................................... 
 Tepe,Ann-Marie RFV Steinfeld-Mühlen e.V . 1 .................................... 
 Többen,Nicola Ponyclub Dinklage e.V. 1 .................................... 
 Westendorf,Michaela RV Visbek e.V . 1 .................................... 
 Wolke,Marie RFC Dinklage e.V . 1 .................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 27 Startfolge ab: O nach Pferd 
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 Preis D.I.Y . Bau- und Heimwerkermarkt, 
 Werlte 

  Ehrenpreis Reitsport Micann Horse & Style Dinklage 
 
 
 05. Ponystilspring-WB Kl. E Jun. Jg. 94+jün. LK 0,6 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Barlage,Marina RFV Menslage e.V . 1 .................................... 
 Becker,Elisa RFC Dinklage e.V . 1 .................................... 
 Feldhaus,Jule RV Visbek e.V . 1 .................................... 
 Hengemühle,Leon RFV Lastrup e.V . 2 .................................... 
 Holthaus,Marie Ponyclub Dinklage e.V. 1 .................................... 
 Janetzko,Fritz RFG Falkenberg e.V . 1 .................................... 
 Janetzko,Georg RFG Falkenberg e.V . 1 .................................... 
 Kleier,Annemarie RV Visbek e.V . 1 .................................... 
 Kreuzkamp,Merit RFV Holdorf e.V . 1 .................................... 
 Lückmann,Carolin RFV Cappeln e.V. 1 .................................... 
 Poppe,Nina RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Schrandt,Marie-Theres RFV Dwergte e.V. 1 .................................... 
 Schulte,Jasmin RFV Saterland u.U.e.V . 1 .................................... 
 Südbeck,Marlina RV Vechta e.V . 1 .................................... 
 Tesche,Anna-Lena RV Vechta e.V . 1 .................................... 
 Thomann,Kai RFG Falkenberg e.V . 1 .................................... 
 Tiedeken,Jana RFV Lindern e.V . 1 .................................... 
 Völkerding,Liza RV St.Hubertus Garrel e.V . 1 .................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 19 Startfolge ab: F nach Pferd 
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Preis der Tewes Dachdeckereibetriebs GmbH, 
 Lindern 

 Ehrenpreis Witte Lastrup GmbH, Lastrup - Schnelten 
 
 
 06. Stilspring-WB Kl. E LK 0,6, keine Ponys 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Ahrens,Anika RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Bohmann,Sarah RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Brinker,Josephine RFV Lindern e.V . 1 .................................... 
 Galeotti,Giulia RFV Cappeln e.V. 1 .................................... 
 Grafe,Ann-Kristin RFV Hausstette e.V. 1 .................................... 
 Große Holthaus,Johanna RFV Holdorf e.V . 1 .................................... 
 Hovene,Karin RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Hustermeier,Marie-Claire Ponyclub Dinklage e.V. 1 .................................... 
 Kaiser,Tatjana RFV Lindern e.V . 1 .................................... 
 Ludmann,Laura RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Ludmann,Lisa RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Lückmann,Carolin RFV Cappeln e.V. 1 .................................... 
 Neubert,Kristin R.-u.FV .d.Gem.Lindern 1 .................................... 
 Ostermann,Anna RFV Lorup e.V. 1 .................................... 
 Reglitzki,Meike RV Visbek e.V . 1 .................................... 
 Schrandt,Marie-Theres RFV Dwergte e.V. 1 .................................... 
 Siebrecht,Madeleine Ponyclub Dinklage e.V. 1 .................................... 
 Sieve,Friederike RV Vechta e.V . 1 .................................... 
 Stärk,Klara RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Steenhoff,Chantal RFV Saterland u.U.e.V . 1 .................................... 
 Strahmann,Edda RFV Hausstette e.V. 1 .................................... 
 Tepe,Ann-Marie RFV Steinfeld-Mühlen e.V . 1 .................................... 
 Többen,Nicola Ponyclub Dinklage e.V. 1 .................................... 
 Westendorf,Michaela RV Visbek e.V . 1 .................................... 
 Witzler,Ute RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 1 .................................... 
 Wolke,Marie RFC Dinklage e.V . 1 .................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 26 Startfolge ab: P nach Pferd 
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  Preis und Ehrenpreis S. Tiedeken  
 Metallverarbeitung, Lindern  
 
 
 07. Spring-WB Kl. E LK 0,6, Pferde/Ponys 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Ahrens,Anika RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Becker,Elisa RFC Dinklage e.V . 1 .................................... 
 Böckmann,Calvin RFV Lastrup 1 .................................... 
 Böckmann,Jason RFV Lastrup 1 .................................... 
 Böckmann,Liam RFV Lastrup 2 .................................... 
 Bohmann,Sarah RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Borgmann,Wilhelm RFV Esterwegen e.V . 1 .................................... 
 Ellmann,Julia RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Hengemühle,Leon RFV Lastrup e.V . 2 .................................... 
 Hochartz,Jasmin RFV Dwergte e.V. 1 .................................... 
 Hovene,Karin RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Janetzko,Fritz RFG Falkenberg e.V . 1 .................................... 
 Janetzko,Georg RFG Falkenberg e.V . 1 .................................... 
 Kaiser,Tatjana RFV Lindern e.V . 1 .................................... 
 Kalvelage,Lorena RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Lübbe,Vivien RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Neubert,Kristin R.-u.FV .d.Gem.Lindern 1 .................................... 
 Poppe,Nina RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Schneiders,Ina RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Tesche,Anna-Lena RV Vechta e.V . 1 .................................... 
 Thomann,Kai RFG Falkenberg e.V . 1 .................................... 
 Völkerding,Liza RV St.Hubertus Garrel e.V . 1 .................................... 
 Weissner,Maike PSG Lähden e.V . 1 .................................... 
 Windt,Kathrin RFV Lindern e.V . 1 .................................... 
 Witzler,Ute RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 1 .................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 27 Startfolge ab: B nach Pferd 
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 Preis R. Behnen GmbH,  
Schlüsselfertige Neubauprojekte, Lindern 
 Ehrenpreis Janßen Frischdienst GmbH, Lindern 
 
 
 08. Mannsch.-Spring-WB Kl. E LK 0,6, Pferde/Ponys 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Ahrens,Anika RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Böckmann,Calvin RFV Lastrup 1 .................................... 
 Böckmann,Jason RFV Lastrup 1 .................................... 
 Böckmann,Liam RFV Lastrup 1 .................................... 
 Bohmann,Sarah RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Boragno,Maria RC Helle e.V . 1 .................................... 
 Budden,Stefanie RC Helle e.V . 1 .................................... 
 Hengemühle,Leon RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Hollands,Frances RC Helle e.V . 1 .................................... 
 Hovene,Karin RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Janetzko,Fritz RFG Falkenberg e.V . 1 .................................... 
 Janetzko,Georg RFG Falkenberg e.V . 1 .................................... 
 Ludmann,Laura RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Ludmann,Lisa RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Lübbe,Vivien RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Lückert,Ann-Sophie RC Helle e.V . 1 .................................... 
 Poppe,Nina RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Schneiders,Ina RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Stärk,Klara RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 19 Startfolge ab: L nach Pferd 
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Preis beko Wohnungsbau GmbH  Co. KG, Lindern 
   Ehrenpreis Zuchthof Rode, Osterlindern 
 
 
 09. Komb.Pony-WB Kl. E Jun. Jg. 94+jün LK 0,6 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Becker,Elisa RFC Dinklage e.V . 1 .................................... 
 Feldhaus,Jule RV Visbek e.V . 1 .................................... 
 Holthaus,Marie Ponyclub Dinklage e.V. 1 .................................... 
 Kleier,Annemarie RV Visbek e.V . 1 .................................... 
 Kreuzkamp,Merit RFV Holdorf e.V . 1 .................................... 
 Lückmann,Carolin RFV Cappeln e.V. 1 .................................... 
 Schulte,Jasmin RFV Saterland u.U.e.V . 1 .................................... 
 Südbeck,Marlina RV Vechta e.V . 1 .................................... 
 Tesche,Anna-Lena RV Vechta e.V. 1 .................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 9 Startfolge ab: V nach Pferd 
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 Preis der Fa. Eurohaus 2000, Lindern 
 Ehrenpreis Zuchthof Meyer, Ermke 
 
 
 10. Komb.-WB Kl. E Jun. Jg. 94+jün LK 0,6, keine Ponys 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Galeotti,Giulia RFV Cappeln e.V. 1 .................................... 
 Grafe,Ann-Kristin RFV Hausstette e.V. 1 .................................... 
 Hustermeier,Marie-Claire Ponyclub Dinklage e.V . 1 .................................... 
 Ludmann,Lisa RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Siebrecht,Madeleine Ponyclub Dinklage e.V. 1 .................................... 
 Stärk,Klara RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Steenhoff,Chantal RFV Saterland u.U.e.V . 1 .................................... 
 Tepe,Ann-Marie RFV Steinfeld-Mühlen e.V . 1 .................................... 
 Többen,Nicola Ponyclub Dinklage e.V. 1 .................................... 
 Wolke,Marie RFC Dinklage e.V . 1 .................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 10 Startfolge ab: H nach Pferd 
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 Preis F . Diekgerdes, Landhandels GmbH,  
   Hemmelte 

   Ehrenpreis Reitsport Timpe, Lewinghausen 
 
 
 11. Dressurprüfung Kl. A  LK 5,6 Pferde/Ponys 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Bienefeld,Elke RFC Dinklage e.V . 1 .................................... 
 Biermann,Kristin RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Bischoff,Jane RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 1 .................................... 
 Dreckmann,Stefan RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Einhaus,Karina RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Emke,Laura RV Visbek e.V . 1 .................................... 
 Espelage,Jana RV Vechta e.V . 1 .................................... 
 Gerdes,Catharina RV St.Hubertus Garrel e.V . 1 .................................... 
 Hanf,Judith RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Hapelt,Viktoria RV Visbek e.V . 1 .................................... 
 Hustermeier,Marie-Claire Ponyclub Dinklage e.V. 1 .................................... 
 Kalvelage,Lorena RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Kathe,Frederike RV Vechta e.V . 1 .................................... 
 Kleier,Annemarie RV Visbek e.V . 1 .................................... 
 Krellenberg,Nadine PSV Löningen-Ehren e.V 1 .................................... 
 Krüger,Alysa RV Grüppenbühren e.V . 1 .................................... 
 Ludmann,Laura RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Ludmann,Lisa RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Lübbe,Vivien RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Marischen,Dominique RV Visbek e.V . 2 .................................... 
 Meyer,Lucia RFV Cloppenburg e.V . 1 .................................... 
 Nemeding,Lisa RFC Dinklage e.V . 1 .................................... 
 Ochmann,Daniela RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Ostendorf,Sandra RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 2 .................................... 
 Rubow,Johanna RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 1 .................................... 
 Stegemann,Friederike RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 1 .................................... 
 Strahmann,Edda RFV Hausstette e.V. 1 .................................... 
 Thoben,Caroline RFV Cappeln e.V. 1 .................................... 
 Westendorf,Michaela RV Visbek e.V . 1 .................................... 
 Wolke,Kim-Laura RFC Dinklage e.V . 1 .................................... 
 Wolke,Marie RFC Dinklage e.V . 1 .................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 33 Startfolge ab: R nach Pferd 
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 Preis der Tierärztl. Gemeinschaftspraxis 
 Dr. Janetzko und Dr. Lange, Varrelbusch 
 Ehrenpreis Reitsport Timpe, Lewinghausen 
 
 
 12. Stilspringprüfung Kl. A*  LK 5,6 Pferde/Ponys 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Ahrens,Anika RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Bienefeld,Elke RFC Dinklage e.V . 2 .................................... 
 Bohmann,Sarah RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Brinkmann,Martin RFV Lindern e.V . 1 .................................... 
 Einhaus,Karina RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Emke,Laura RV Visbek e.V . 1 .................................... 
 Espelage,Jana RV Vechta e.V . 1 .................................... 
 Galeotti,Giulia RFV Cappeln e.V. 1 .................................... 
 Gerdes,Catharina RV St.Hubertus Garrel e.V . 1 .................................... 
 Große Holthaus,Johanna RFV Holdorf e.V . 1 .................................... 
 Hengemühle,Leon RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Holthaus,Marie Ponyclub Dinklage e.V. 1 .................................... 
 Hovene,Karin RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Kalvelage,Lorena RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Kathe,Frederike RV Vechta e.V . 1 .................................... 
 Kollmer,Sina RG Klein Roscharden 2 .................................... 
 Koops-Barkemeyer,Sonja RFV Emlichheim e.V . 1 .................................... 
 Krellenberg,Nadine PSV Löningen-Ehren e.V 1 .................................... 
 Ludmann,Laura RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Lübbe,Vivien RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Marischen,Dominique RV Visbek e.V . 2 .................................... 
 Ostermann,Anna RFV Lorup e.V. 1 .................................... 
 Priewe,Ivonne RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................... 
 Reglitzki,Meike RV Visbek e.V . 1 .................................... 
 Sanders,Marina RFV Sögel e.V . 1 .................................... 
 Schwarberg,Aline RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Seitz,Claudia RFV Herzlake u.U.e.V . 2 .................................... 
 Sieve,Friederike RV Vechta e.V . 1 .................................... 
 Stärk,Klara RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Stegemann,Friederike RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 1 .................................... 
 Stoyke,Katja-Katrin RFV Saterland u.U.e.V . 1 .................................... 
 Völkerding,Werner RV St.Hubertus Garrel e.V . 1 .................................... 
 Wieghaus,Christina RV St.Hubertus Garrel e.V . 1 .................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 37 Startfolge ab: D nach Pferd 
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 Preis der Architektin A. Goldkamp, Lindern 
   Ehrenpreis GSagri, Lastrup 
 
 
 13. Komb. Prüfung Kl. A  LK 5,6 Pferde/Ponys 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Emke,Laura RV Visbek e.V . 1 .................................... 
 Kalvelage,Lorena RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Kathe,Frederike RV Vechta e.V . 1 .................................... 
 Krellenberg,Nadine PSV Löningen-Ehren e.V 1 .................................... 
 Lübbe,Vivien RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Stegemann,Friederike RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 1 .................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 6 Startfolge ab: N nach Pferd 
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 Preis S. Burke, Viehhandlung, Molbergen 
  Ehrenpreis Reitsport Renschen, Cloppenburg 
 
 
 14. Reitpferdeprüfung LK 1-6 Pferde 3-4jähr. 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Adams,Bianca RFV Großenkneten e.V . 2 .................................... 
 Böhmer,Kati RV St.Hubertus Garrel e.V . 1 .................................... 
 Buschermöhle,Sarah RV St.Hubertus Garrel e.V . 1 .................................... 
 Dinger,Katja RV St.Hubertus Garrel e.V . 1 .................................... 
 Exeriede,Swantje RFV Holdorf e.V . 1 .................................... 
 Güldenstern,Merle RV Visbek e.V . 1 .................................... 
 Hanisch,Andrea RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 1 .................................... 
 Hanisch,Marco RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 1 .................................... 
 Holz,Birgit RFV Haselünne u.U.e.V . 2 .................................... 
 Klann,Maren RFV Alfhausen e.V . 1 .................................... 
 Ochmann,Daniela RFV Lastrup e.V . 2 .................................... 
 Pettan,Andreas RFV Lorup e.V. 1 .................................... 
 Rolfes,Gerd RFV Sögel e.V. 1 .................................... 
 Schablewski,Barbara RFV Esterwegen e.V . 1 .................................... 
 Seebauer,Nadine RFV Saterland u.U.e.V . 1 .................................... 
 Wettlaufer,Rebecca RFV Menslage e.V . 2 .................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 20 Startfolge ab: X nach Pferd 
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 Preis und Ehrenpreis 
 BOERRIES Ihr Ferkel – Spezialist, Lindern 
  
 
 15. Dressurpferdeprüfung Kl. A LK 1-6 Pferde 4-6jähr. 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Behrens,Louisa RV St.Hubertus Garrel e.V . 1 .................................... 
 Böhmer,Kati RV St.Hubertus Garrel e.V . 1 .................................... 
 Buschermöhle,Sarah RV St.Hubertus Garrel e.V . 1 .................................... 
 Dinger,Katja RV St.Hubertus Garrel e.V . 1 .................................... 
 Exeriede,Swantje RFV Holdorf e.V . 1 .................................... 
 Gerdes,Inka Ammerländer RC v.06 e.V. 1 .................................... 
 Gorsselink,Saskia RFV Börger e.V . 1 .................................... 
 Güldenstern,Merle RV Visbek e.V . 1 .................................... 
 Hanisch,Andrea RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 1 .................................... 
 Hanneken,Britta RFV Saterland u.U.e.V . 1 .................................... 
 Holz,Birgit RFV Haselünne u.U.e.V . 2 .................................... 
 Hukelmann,Ruth RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................... 
 Kalvelage,Lorena RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Klann,Maren RFV Alfhausen e.V . 2 .................................... 
 Koldehoff,Thomas RFV Langförden e.V . 1 .................................... 
 Ludmann,Lisa RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Marischen,Dominique RV Visbek e.V . 1 .................................... 
 Ostendorf,Sandra RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 1 .................................... 
 Pettan,Andreas RFV Lorup e.V. 1 .................................... 
 Rolfes,Gerd RFV Sögel e.V. 1 .................................... 
 Schablewski,Barbara RFV Esterwegen e.V . 1 .................................... 
 Schnieders,Petra RV St.Hubertus Garrel e.V . 1 .................................... 
 Seebauer,Nadine RFV Saterland u.U.e.V . 1 .................................... 
 Sievers,Ilsabe ZRFV Berge e.V . 1 .................................... 
 Simon,Franziska PS Petersfehn e.V . 1 .................................... 
 Spille,Luisa RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................... 
 Westermann,Katharina RFV Börger e.V . 1 .................................... 
 Wettlaufer,Rebecca RFV Menslage e.V . 2 .................................... 
 Witte,Kristina RFV Hausstette e.V. 1 .................................... 
 Woltermann,Christina RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 2 .................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 34 Startfolge ab: J nach Pferd 



 1 

  Preis und Ehrenpreis Zuchthof Klatte, 
 Klein Roscharden 

 
 
 16/1. Springpferdeprüfung Kl. A** LK 1-6 Pferde 4-6jähr. 
  RLP 0 – 755  
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Beck,Katja RFV Cappeln e.V. 1 .................................... 
 Bollmann,Melanie RFV Lindern e.V . 1 .................................... 
 Bollow,Jessica RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................... 
 Bos,Samantha RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Champailler,Julien RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Cieslak,Katarzyna RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Crasson,Julie RG Klein Roscharden 2 .................................... 
 Dinklage,Rolf RFV Dörpen u.U.e.V . 1 .................................... 
 Fleer,Kerstin RFV Börger e.V . 1 .................................... 
 Fleming,Johannes RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 1 .................................... 
 Gerdes,Ruth RFV Werlte u.U.e.V . 1 .................................... 
 Glisic,Peter RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Goßling,Stefan RFV Overledingerland Ihrhove e.V . 1 .................................... 
 Graap,Udo RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................... 
 Güldenstern,Merle RV Visbek e.V . 3 .................................... 
 Gustafsson,Fredrik RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Hanisch,Marco RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 2 .................................... 
 Heyer,Carolin RFV Alfhausen e.V . 1 .................................... 
 Hoekstra,Anne RFV Saterland u.U.e.V . 1 .................................... 
 Hukelmann,Hermann RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................... 
 Jehanno,Damien RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Koop,Tim RFV Rütenbrock u.U.e.V . 1 .................................... 
 Krüger-Tepe,Katrin RV Diana Bad Rothenfelde e.V . 2 .................................... 
 Poppe,Ulrike RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Rademacher,Andre RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Ruus,Nikolaj Hein RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Seebauer,Nadine RFV Saterland u.U.e.V . 2 .................................... 
 Soodeen,Natya RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Teller,Christian RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Thoben,Bernhard RFV Cappeln e.V. 2 .................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 45 Startfolge ab: T nach Pferd 



 1 

 Preis und Ehrenpreis   
ESI Sportpferde GmbH, Lastrup 

 
 
 16/2. Springpferdeprüfung Kl. A** LK 1-6 Pferde 4-6jähr. 
  RLP > 755 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Arkenbout,Hans RFV Lastrup e.V . 2 .................................... 
 Cesarotti,Emanuele RFV Lastrup e.V . 2 .................................... 
 Döller,Bernd RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Fernandez Sanchez,Alejandro RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Funke,Greta RG Dangast e.V 3 .................................... 
 Hermeling,Jan RG Klein Roscharden 2 .................................... 
 Hervas Asencio,Juan RFV Lastrup e.V . 2 .................................... 
 Hinz,Maike RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Hörstkamp,Nicole RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Kocher,Yvonne RFV Lastrup e.V . 2 .................................... 
 Ljungcrantz,David RFV Lastrup e.V . 2 .................................... 
 Naber,Stephan RFV Lastrup e.V . 2 .................................... 
 Schmidt,Jan RFV Holdorf e.V . 3 .................................... 
 Schnitger,Rainer RFV Saterland u.U.e.V . 2 .................................... 
 Sosath,Gerd Stedinger RFV Sturmvogel Berne 3 .................................... 
 Sosath,Hendrik Stedinger RFV Sturmvogel Berne 3 .................................... 
 Thien,Carsten Pferdesport Lonnerbecke e.V . 2 .................................... 
 Tietjen,Michael RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Wawrauschek,Jens  RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Wendt,Britta RFV Holdorf e.V . 3 .................................... 
 Wolke,Daniel RFV Lastrup e.V . 2 .................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 46 Startfolge ab: T nach Pferd 



 1 

 Preis der Deckstation T. Böckmann, 
 Lastrup - Hamstrup 
 Ehrenpreis Turnier- Ausbildungs- und Verkaufsstall G. Böckmann, 
 Lastrup – Hamstrup 
 
 
 17/1. Springpferdeprüfung Kl. L LK 1-5 Pferde 5+6jähr. 
  RLP 0 – 862  
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Austermann,Lena RFV Belm e.V . 1 .................................... 
 Beck,Katja RFV Cappeln e.V. 1 .................................... 
 Bollmann,Melanie RFV Lindern e.V . 1 .................................... 
 Bos,Samantha RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Champailler,Julien RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Cieslak,Katarzyna RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Crasson,Julie RG Klein Roscharden 2 .................................... 
 Dinklage,Rolf RFV Dörpen u.U.e.V . 1 .................................... 
 Fleer,Kerstin RFV Börger e.V . 1 .................................... 
 Gerdes,Ruth RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................... 
 Glisic,Peter RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Goßling,Stefan RFV Overledingerland Ihrhove e.V . 1 .................................... 
 Graap,Udo RFV Werlte u.U.e.V . 1 .................................... 
 Güldenstern,Merle RV Visbek e.V . 3 .................................... 
 Gustafsson,Fredrik RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Hanisch,Marco RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 1 .................................... 
 Heyer,Carolin RFV Alfhausen e.V . 1 .................................... 
 Hoekstra,Anne RFV Saterland u.U.e.V . 2 .................................... 
 Jehanno,Damien RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Koop,Tim RFV Rütenbrock u.U.e.V . 1 .................................... 
 Neidrowski,Jacek RV Ganderkesee e.V. 2 .................................... 
 Rademacher,Andre RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Ruus,Nikolaj Hein RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Seebauer,Nadine RFV Saterland u.U.e.V . 1 .................................... 
 Soodeen,Natya RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Teller,Christian RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Thoben,Bernhard RFV Cappeln e.V. 2 .................................... 
 Wendt,Britta RFV Holdorf e.V . 1 .................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 42 Startfolge ab: A nach Pferd 



 1 

 Preis der Tierärztin Dr. U. Vaske, Lastrup 
Ehrenpreis Reitsport Renschen, Cloppenburg 

 
 
 17/2. Springpferdeprüfung Kl. L LK 1-5 Pferde 5+6jähr. 
  RLP > 862 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Arkenbout,Hans RFV Lastrup e.V . 2 .................................... 
 Cesarotti,Emanuele RFV Lastrup e.V . 2 .................................... 
 Döller,Bernd RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Fernandez Sanchez,Alejandro RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Funke,Greta RG Dangast e.V 3 .................................... 
 Hermeling,Jan RG Klein Roscharden 2 .................................... 
 Hervas Asencio,Juan RFV Lastrup e.V . 2 .................................... 
 Hinz,Maike RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Hörstkamp,Nicole RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Klatte,Guido RG Klein Roscharden 1 .................................... 
 Kocher,Yvonne RFV Lastrup e.V . 2 .................................... 
 Ljungcrantz,David RFV Lastrup e.V . 2 .................................... 
 Naber,Stephan RFV Lastrup e.V . 2 .................................... 
 Schmidt,Jan RFV Holdorf e.V . 1 .................................... 
 Schnitger,Rainer RFV Saterland u.U.e.V . 2 .................................... 
 Sosath,Gerd Stedinger RFV Sturmvogel Berne 3 .................................... 
 Sosath,Hendrik Stedinger RFV Sturmvogel Berne 3 .................................... 
 Thien,Carsten Pferdesport Lonnerbecke e.V . 2 .................................... 
 Tietjen,Michael RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Tönjes,Torsten RV Ganderkesee e.V. 1 .................................... 
 Wawrauschek,Jens  RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Wegener,Andreas RV Lembruch 1 .................................... 
 Wolke,Daniel RFV Lastrup e.V . 2 .................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 44 Startfolge ab: A nach Pferd 
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 Preis und Ehrenpreis 
 Wilken Einrichtungs GmbH & Co. KG, Werlte 
 
 
 18/1. Springpferdeprüfung Kl. M* LK 1-4 Pferde 5+6jähr. 
  RLP 0 – 1121  
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Bos,Samantha RV Oldenburger Münsterland e.V . 1 .................................... 
 Champailler,Julien RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Döller,Bernd RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Funke,Greta RG Dangast e.V 2 .................................... 
 Glisic,Peter RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Graap,Udo RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................... 
 Güldenstern,Merle RV Visbek e.V . 1 .................................... 
 Gustafsson,Fredrik RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Hervas Asencio,Juan RFV Lastrup e.V . 2 .................................... 
 Klatte,Guido RG Klein Roscharden 1 .................................... 
 Neidrowski,Jacek RV Ganderkesee e.V. 2 .................................... 
 Ruus,Nikolaj Hein RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Schnitger,Rainer RFV Saterland u.U.e.V . 1 .................................... 
 Soodeen,Natya RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Teller,Christian RV Oldenburger Münsterland e.V . 1 .................................... 
 Thoben,Bernhard RFV Cappeln e.V. 2 .................................... 
 Wendt,Britta RFV Holdorf e.V . 1 .................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 26 Startfolge ab: K nach Pferd 



 1 

 Preis und Ehrenpreis  
 Linderner Betonwerk GmbH 
 
 
 18/2. Springpferdeprüfung Kl. M* LK 1-4 Pferde 5+6jähr. 
  RLP > 1121 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Arkenbout,Hans RFV Lastrup e.V . 2 .................................... 
 Cesarotti,Emanuele RFV Lastrup e.V . 2 .................................... 
 Fernandez Sanchez,Alejandro RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Hinz,Maike RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Hörstkamp,Nicole RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Kocher,Yvonne RFV Lastrup e.V . 2 .................................... 
 Ljungcrantz,David RFV Lastrup e.V . 2 .................................... 
 Sosath,Gerd Stedinger RFV Sturmvogel Berne 3 .................................... 
 Sosath,Hendrik Stedinger RFV Sturmvogel Berne 3 .................................... 
 Tietjen,Michael RV Oldenburger Münsterland e.V . 1 .................................... 
 Tönjes,Torsten RV Ganderkesee e.V. 1 .................................... 
 Wawrauschek,Jens  RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Wegener,Andreas RV Lembruch 1 .................................... 
 Wolke,Daniel RFV Lastrup e.V . 2 .................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 26 Startfolge ab: K nach Pferd 
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 Preis und Ehrenpreis Fa. Sandmann GmbH 
 Kabelbau – Rohrleitungsbau, Hüven 
  
 
 19. Dressurprüfung Kl. A LK 4-6 Pferde/Ponys 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Battram,Nicole RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe 1 .................................... 
 Behrens,Louisa RV St.Hubertus Garrel e.V . 1 .................................... 
 Biermann,Kristin RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Borgmann,Maria RFV Esterwegen e.V . 1 .................................... 
 Dreckmann,Stefan RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Einhaus,Karina RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Elsner,Anja RFV Sögel e.V. 1 .................................... 
 Fischer,Katharina RFV Lohne e.V . 1 .................................... 
 Gerdes,Inka Ammerländer RC v.06 e.V. 1 .................................... 
 Göken,Julia RV St.Hubertus Garrel e.V . 1 .................................... 
 Gorsselink,Saskia RFV Börger e.V . 1 .................................... 
 Henken,Julia RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe 1 .................................... 
 Herff,Tanja RFV Friesoythe e.V . 1 .................................... 
 Högemann,Anne RV St.Hubertus Garrel e.V . 1 .................................... 
 Jägeler,Lisa Marie RV Ganderkesee e.V. 2 .................................... 
 Kampers,Katrin RFV Holdorf e.V . 1 .................................... 
 Knake-Schlüter,Janina RFC Dinklage e.V . 1 .................................... 
 Kunitz,Johanna RFV Lohne e.V . 1 .................................... 
 Lamping,Ann-Kathrin RFV Holdorf e.V . 1 .................................... 
 Löffel,Laura RFV Cappeln e.V. 2 .................................... 
 Marischen,Dominique RV Visbek e.V . 1 .................................... 
 Menke,Marion RFC Dinklage e.V . 1 .................................... 
 Nemeding,Lisa RFC Dinklage e.V . 1 .................................... 
 Ochmann,Daniela RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Pille,Anna-Lena RFV Holdorf e.V . 1 .................................... 
 Quatmann,Carolin Ponyclub Dinklage e.V. 1 .................................... 
 Schablewski,Barbara RFV Esterwegen e.V . 1 .................................... 
 Schachtschneider,Marie-Luise Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck 1 .................................... 
 Schnieders,Petra RV St.Hubertus Garrel e.V . 1 .................................... 
 Schulterobben,Carmen RFV Herzlake u.U.e.V . 1 .................................... 
 Spille,Luisa RFV Werlte u.U.e.V. 2 .................................... 
 Thamann,Franziska FRV Neuenkirchen e.V . 1 .................................... 
 Thoben,Caroline RFV Cappeln e.V. 1 .................................... 
 Trame,Katja RFV Haselünne u.U.e.V . 1 .................................... 
 Westermann,Katharina RFV Börger e.V . 1 .................................... 
 Wettlaufer,Rebecca RFV Menslage e.V . 2 .................................... 
 Willenbring,Sandra RFV Lohne e.V . 1 .................................... 
 Witte,Kristina RFV Hausstette e.V. 1 .................................... 
 Wolke,Kim-Laura RFC Dinklage e.V . 1 .................................... 
 Woltermann,Christina RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 1 .................................... 
 Zumbrägel,Stefanie RFV Cappeln e.V. 1 .................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 45 Startfolge ab: U nach Pferd 
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 Preis H. Gehlenborg,Polstermöbel, Lindern 
 Ehrenpreis Reitsport Schockemöhle, Mühlen 
 
 
 20. Dressurprüfung Kl. L-Tr. LK 3-5 Pferde/Ponys 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Battram,Nicole RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe 1 .................................... 
 Biermann,Kristin RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Bruns,Ann-Kathrin RFV Saterland u.U.e.V . 1 .................................... 
 Dreckmann,Stefan RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Elsner,Anja RFV Sögel e.V. 1 .................................... 
 Funke,Sophia RFV Cappeln e.V. 1 .................................... 
 Göken,Julia RV St.Hubertus Garrel e.V . 1 .................................... 
 Helmin,Rebecca RV Ahlhorn e.V . 1 .................................... 
 Henken,Julia RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe 1 .................................... 
 Högemann,Anne RV St.Hubertus Garrel e.V . 1 .................................... 
 Hölzen,Alexandra RFC Dinklage e.V . 1 .................................... 
 Holz,Birgit RFV Haselünne u.U.e.V . 2 .................................... 
 Jägeler,Lisa Marie RV Ganderkesee e.V. 1 .................................... 
 Kampers,Katrin RFV Holdorf e.V . 1 .................................... 
 Kathe,Frederike RV Vechta e.V . 1 .................................... 
 Kathmann,Yvonne RFC Dinklage e.V . 1 .................................... 
 Knake-Schlüter,Janina RFC Dinklage e.V . 1 .................................... 
 Kunitz,Johanna RFV Lohne e.V . 1 .................................... 
 Lamping,Ann-Kathrin RFV Holdorf e.V . 2 .................................... 
 Löffel,Laura RFV Cappeln e.V. 1 .................................... 
 Lüschen,Mareike RV Visbek e.V . 1 .................................... 
 Meyer,Lucia RFV Cloppenburg e.V . 1 .................................... 
 Moormann,Judith RFC Dinklage e.V . 1 .................................... 
 Nuxoll,Anke Ponyclub Dinklage e.V. 1 .................................... 
 Ochmann,Daniela RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Rademacher,Andre RFV Lastrup e.V . 2 .................................... 
 Schablewski,Barbara RFV Esterwegen e.V . 1 .................................... 
 Schulte,Britt RV St.Hubertus Garrel e.V . 1 .................................... 
 Schulterobben,Carmen RFV Herzlake u.U.e.V . 1 .................................... 
 Schulte-Übermühlen,Bettina RV Vreschen-Bokel e.V. 1 .................................... 
 Schwarberg,Ann-Kathrin RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Spille,Luisa RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................... 
 Thamann,Franziska FRV Neuenkirchen e.V . 1 .................................... 
 Trame,Katja RFV Haselünne u.U.e.V . 1 .................................... 
 Volke-Middendorf Dr.,Andrea RFC Dinklage e.V . 1 .................................... 
 Zumbrägel,Stefanie RFV Cappeln e.V. 1 .................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 39 Startfolge ab: G nach Pferd 
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Preis der Volksbank eG Zweigstelle Lindern 
 Ehrenpreis Reitsport Schockemöhle, Mühlen 
 
 
 21. Dressurprüfung Kl. L-Kand. LK 3,4 Pferde/Ponys 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Bruns,Ann-Kathrin RFV Saterland u.U.e.V . 1 .................................... 
 Helmin,Rebecca RV Ahlhorn e.V . 1 .................................... 
 Högemann,Anne RV St.Hubertus Garrel e.V . 1 .................................... 
 Hölzen,Alexandra RFC Dinklage e.V . 1 .................................... 
 Holz,Birgit RFV Haselünne u.U.e.V . 2 .................................... 
 Kathmann,Yvonne RFC Dinklage e.V . 1 .................................... 
 Lamping,Ann-Kathrin RFV Holdorf e.V . 1 .................................... 
 Lüschen,Mareike RV Visbek e.V . 1 .................................... 
 Rademacher,Andre RFV Lastrup e.V . 2 .................................... 
 Schulte,Britt RV St.Hubertus Garrel e.V . 1 .................................... 
 Schulte-Übermühlen,Bettina RV Vreschen-Bokel e.V. 1 .................................... 
 Schwarberg,Ann-Kathrin RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Volke-Middendorf Dr.,Andrea RFC Dinklage e.V . 1 .................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 15 Startfolge ab: Q nach Pferd 



 1 

 

 Preis und Ehrenpreis 
 ESCON-Marketing GmbH, Emstek 
 
 
 22. Dressurprüfung Kl. A-Mannsch. LK 3-5 Pferde/Ponys 
 
  Qualifikation zum Lingener Dressur Cup 2010 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Bienefeld,Elke RFC Dinklage e.V . 1 .................................... 
 Böckermann,Carolin RFV Holdorf e.V . 1 .................................... 
 Bosche,Friederike RFV Lohne e.V . 1 .................................... 
 Evers-Knust,Manuela Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck 1 .................................... 
 Hölzen,Alexandra RFC Dinklage e.V . 1 .................................... 
 Kampers,Katrin RFV Holdorf e.V . 1 .................................... 
 Kathmann,Yvonne RFC Dinklage e.V . 1 .................................... 
 Knake-Schlüter,Janina RFC Dinklage e.V . 1 .................................... 
 Knust,Insa Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck 1 .................................... 
 Kreymborg,Manuela RFV Lohne e.V . 1 .................................... 
 Kunitz,Johanna RFV Lohne e.V . 1 .................................... 
 Meyer,Lucia RFV Cloppenburg e.V . 1 .................................... 
 Moormann,Judith RFC Dinklage e.V . 1 .................................... 
 Nemeding,Lisa RFC Dinklage e.V . 1 .................................... 
 Pille,Christina RFV Holdorf e.V . 2 .................................... 
 Röchte,Petra RFV Lohne e.V . 1 .................................... 
 Volke-Middendorf Dr.,Andrea RFC Dinklage e.V . 1 .................................... 
 Wolke,Kim-Laura RFC Dinklage e.V . 1 .................................... 
 Wolke,Marie RFC Dinklage e.V . 1 .................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 20 Startfol ge ab: C nach Pferd 
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 Preis und Ehrenpreis  
 Kollmer Bauunternehmen GmbH, Lastrup 
 
 
 23/1. Springprüfung Kl. A** LK 5 u. 6 v. VA 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Bockhorst,Anna RV St.Hubertus Garrel e.V . 1 .................................... 
 Bohmann,Sarah RFV Essen i.O.e.V . 2 .................................... 
 Brinkmann,Martin RFV Lindern e.V . 1 .................................... 
 Busse,Theresa RFV Lindern e.V . 1 .................................... 
 Frauenrath,Julia RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Hengemühle,Jonas RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Herff,Tanja RFV Friesoythe e.V . 1 .................................... 
 Hoekstra,Anne RFV Saterland u.U.e.V . 1 .................................... 
 John,Silke RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................... 
 Kirschner,Elisabeth RFV Sögel e.V. 1 .................................... 
 Knipper,Kerstin RFV Sögel e.V. 1 .................................... 
 Kollmer,Sina RG Klein Roscharden 2 .................................... 
 Krellenberg,Nadine PSV Löningen-Ehren e.V 1 .................................... 
 Lücken,Katharina RFV Sögel e.V. 2 .................................... 
 Marischen,Dominique RV Visbek e.V . 2 .................................... 
 Pettan,Andreas RFV Lorup e.V. 1 .................................... 
 Pille,Christina RFV Holdorf e.V . 1 .................................... 
 Quatmann,Carolin Ponyclub Dinklage e.V. 1 .................................... 
 Quatmann,Verena Ponyclub Dinklage e.V. 1 .................................... 
 Schmit,Christina RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................... 
 Schwarberg,Aline RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Siemer,Stephan RV Visbek e.V . 1 .................................... 
 Stegemann,Friederike RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 1 .................................... 
 Stern,Iris RFV Cappeln e.V. 1 .................................... 
 Stoyke,Katja-Katrin RFV Saterland u.U.e.V . 1 .................................... 
 Stoyke,Larissa RFV Saterland u.U.e.V . 1 .................................... 
 Völkerding,Werner RV St.Hubertus Garrel e.V . 1 .................................... 
 Voges,Liesa PSG Lähden e.V . 1 .................................... 
 Willenbring,Sandra RFV Lohne e.V . 1 .................................... 
 Wölbern,Ann-Katrin RV St.Hubertus Garrel e.V . 1 .................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 34 Startfolge ab: M nach Pferd 



 1 

 Preis A. Thoben Heizung-Sanitär-Klempnerei,  
 Liener 
 Ehrenpreis Reitsport Peter Föcke, Essen i. O. 
 
 
 23/2. Springprüfung Kl. A** LK 4 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Austermann,Lena RFV Belm e.V . 1 .................................... 
 Becke,Linda RFV Engter e.V . 1 .................................... 
 Biemann,Bettina RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Enders,Gesche RFV Holdorf e.V . 1 .................................... 
 Fischer,Katharina RFV Lohne e.V . 2 .................................... 
 Gorsselink,Linda RFV Börger e.V . 1 .................................... 
 Gräfing,Udo RC Helle e.V . 2 .................................... 
 Haskamp,Christine RSC Handorf-Langenberg e.V 2 .................................... 
 Hebbelmann,Manfred PSG Haren/Ems e.V . 1 .................................... 
 Heye,Georg RFV Herzlake u.U.e.V . 1 .................................... 
 Hukelmann,Hermann RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................... 
 Hukelmann,Ruth RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................... 
 Käter-Siemer,Madlen PSV Löningen-Ehren e.V 1 .................................... 
 Kathmann,Carolin RFV Hausstette e.V. 2 .................................... 
 Kleine Lamping,Lisa RFV Lindern e.V . 2 .................................... 
 Köster,Anne PSG Lähden e.V . 1 .................................... 
 Kohl,Fiona PSV Löningen-Ehren e.V 1 .................................... 
 Marschall,Daniela RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 2 .................................... 
 Röchte,Petra RFV Lohne e.V . 1 .................................... 
 Schulteheinrich,Eugen RFV Herzlake u.U.e.V . 1 .................................... 
 Schulte-Übermühlen,Bettina RV Vreschen-Bokel e.V. 1 .................................... 
 Sieve,Alexandra RV Oldenburger Münsterland e.V . 1 .................................... 
 Sieve,Christina RFV Holdorf e.V . 1 .................................... 
 Sprehe,Burkhard RV Diepholz e.V . 1 .................................... 
 Stärk,Kristina RFV Essen i.O.e.V . 2 .................................... 
 Stern,Silke RFV Bösel e.V . 1 .................................... 
 Vaske,Henry RG Klein Roscharden 2 .................................... 
 Wernke,Iris RFV Holdorf e.V . 1 .................................... 
 Wolking,Yvonne RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Zehles,Vanessa RV Oldenburger Münsterland e.V . 1 .................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 39 Startfolge ab: M nach Pferd 



 1 

 Preis der OLB Geschäftsstelle Lindern 
 Ehrenpreis Reitsport Schockemöhle, Mühlen 
 
 
 24/1. Springprüfung Kl. L LK 5 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Bockhorst,Anna RV St.Hubertus Garrel e.V . 1 .................................... 
 Brinkmann,Martin RFV Lindern e.V . 1 .................................... 
 Busse,Theresa RFV Lindern e.V . 1 .................................... 
 Hengemühle,Jonas RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Herff,Tanja RFV Friesoythe e.V . 1 .................................... 
 Hoekstra,Anne RFV Saterland u.U.e.V . 1 .................................... 
 John,Silke RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................... 
 Kirschner,Elisabeth RFV Sögel e.V. 1 .................................... 
 Knipper,Kerstin RFV Sögel e.V. 1 .................................... 
 Krellenberg,Nadine PSV Löningen-Ehren e.V 1 .................................... 
 Ladig,Juliane RFV Cappeln e.V. 1 .................................... 
 Lücken,Katharina RFV Sögel e.V. 1 .................................... 
 Marischen,Dominique RV Visbek e.V . 1 .................................... 
 Pille,Christina RFV Holdorf e.V . 1 .................................... 
 Quatmann,Verena Ponyclub Dinklage e.V. 1 .................................... 
 Schwarberg,Aline RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Siemer,Stephan RV Visbek e.V . 1 .................................... 
 Stegemann,Friederike RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 1 .................................... 
 Stoyke,Larissa RFV Saterland u.U.e.V . 1 .................................... 
 Völkerding,Werner RV St.Hubertus Garrel e.V . 1 .................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 20 Startfolge ab: W nach Pferd 



 1 

 Preis und Ehrenpreis Autohaus A. Korte, 
 Liener 

 
 
 24/2. Springprüfung Kl. L LK 4 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Becke,Linda RFV Engter e.V . 1 .................................... 
 Biemann,Bettina RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Enders,Gesche RFV Holdorf e.V . 1 .................................... 
 Fischer,Katharina RFV Lohne e.V . 2 .................................... 
 Gräfing,Udo RC Helle e.V . 1 .................................... 
 Haskamp,Christine RSC Handorf-Langenberg e.V 2 .................................... 
 Hebbelmann,Manfred PSG Haren/Ems e.V . 1 .................................... 
 Heye,Georg RFV Herzlake u.U.e.V . 1 .................................... 
 Heyer,Carolin RFV Alfhausen e.V . 1 .................................... 
 Heyer,Christin RFV Fürstenau e.V . 1 .................................... 
 Hukelmann,Ruth RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................... 
 Käter-Siemer,Madlen PSV Löningen-Ehren e.V 1 .................................... 
 Kleine Lamping,Lisa RFV Lindern e.V . 2 .................................... 
 Kohl,Fiona PSV Löningen-Ehren e.V 1 .................................... 
 Marschall,Daniela RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 2 .................................... 
 Osterhus,Laura RFV Cappeln e.V. 1 .................................... 
 Poppe,Ulrike RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Röchte,Petra RFV Lohne e.V . 1 .................................... 
 Schulteheinrich,Eugen RFV Herzlake u.U.e.V . 1 .................................... 
 Schulte-Übermühlen,Bettina RV Vreschen-Bokel e.V. 1 .................................... 
 Sieve,Alexandra RV Oldenburger Münsterland e.V . 1 .................................... 
 Sieve,Christina RFV Holdorf e.V . 1 .................................... 
 Sprehe,Burkhard RV Diepholz e.V . 1 .................................... 
 Stärk,Kristina RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Stern,Silke RFV Bösel e.V . 1 .................................... 
 Tangemann,Karin RFV Cloppenburg e.V . 1 .................................... 
 Vaske,Henry RG Klein Roscharden 2 .................................... 
 Wernke,Iris RFV Holdorf e.V . 1 .................................... 
 Wolking,Yvonne RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Zehles,Vanessa RV Oldenburger Münsterland e.V . 1 .................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 36 Startfolge ab: W nach Pferd 



 1 

Preis wevd Weser-Ems Versicherungsdienst 
 GmbH, Löningen 
 Ehrenpreis Georg und Edith Dierker, Großenging 
 
 
 25. Springprüfung Kl. L LK 4,5 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Baumann,Ilona RFV Friesoythe e.V . 1 .................................... 
 Baumann,Rene RFV Friesoythe e.V . 1 .................................... 
 Beeken,Andreas RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe 1 .................................... 
 Behrens,Susanne RFC Dinklage e.V . 1 .................................... 
 Böckmann,Franka RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Bruns,Tomke RFG Falkenberg e.V . 2 .................................... 
 Chew,Catherine RV Oldenburger Münsterland e.V . 1 .................................... 
 Crasson,Julie RG Klein Roscharden 1 .................................... 
 Fleming,Johannes RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 1 .................................... 
 Graap,Udo RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................... 
 Gräfing,Udo RC Helle e.V . 1 .................................... 
 Hermeling,Henrik RG Klein Roscharden 2 .................................... 
 Heyer,Carolin RFV Alfhausen e.V . 1 .................................... 
 Heyer,Christin RFV Fürstenau e.V . 1 .................................... 
 Hoekstra,Lena RFV Saterland u.U.e.V . 1 .................................... 
 Jehanno,Damien RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Kröger,Stefanie RFC Dinklage e.V . 1 .................................... 
 Krüger-Tepe,Katrin RV Diana Bad Rothenfelde e.V . 1 .................................... 
 Lünswilken,Anne RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................... 
 Meurer,Sophia RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Osterhus,Laura RFV Cappeln e.V. 1 .................................... 
 Schmidt,Anna RFV Friesoythe e.V . 2 .................................... 
 Schmücker,Teresa RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 1 .................................... 
 Schwarberg,Aline RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Seebauer,Nadine RFV Saterland u.U.e.V . 1 .................................... 
 Teller,Christian RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Vaske,Henry RG Klein Roscharden 2 .................................... 
 Wolke,Franziska PSV Löningen-Ehren e.V 1 .................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 35 Startfolge ab: I nach Pferd 



 1 

 Preis und Ehrenpreis der Gemeinde Lindern 
 
 
 26. Springprüfung Kl. M* m. St. LK 3,4 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Arkenbout,Hans RFV Lastrup e.V . 2 .................................... 
 Baumann,Ilona RFV Friesoythe e.V . 1 .................................... 
 Baumann,Rene RFV Friesoythe e.V . 1 .................................... 
 Beeken,Andreas RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe 1 .................................... 
 Behrens,Susanne RFC Dinklage e.V . 1 .................................... 
 Böckmann,Franka RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Broxtermann,Tobias RV Höven e.V . 1 .................................... 
 Bruns,Tomke RFG Falkenberg e.V . 2 .................................... 
 Chew,Catherine RV Oldenburger Münsterland e.V . 1 .................................... 
 Cieslak,Katarzyna RV Oldenburger Münsterland e.V . 1 .................................... 
 Crasson,Julie RG Klein Roscharden 1 .................................... 
 Fleming,Johannes RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 1 .................................... 
 Gellhaus,Sarah RV Visbek e.V . 1 .................................... 
 Graap,Udo RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................... 
 Hermeling,Jan RG Klein Roscharden 2 .................................... 
 Hinz,Maike RFV Lastrup e.V . 2 .................................... 
 Hoekstra,Lena RFV Saterland u.U.e.V . 1 .................................... 
 Jehanno,Damien RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Kokemohr,Pia TG Bad Zwischenahn e.V . 2 .................................... 
 Kröger,Stefanie RFC Dinklage e.V . 1 .................................... 
 Lünswilken,Anne RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................... 
 Meurer,Sophia RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Moormann,Judith RFC Dinklage e.V . 1 .................................... 
 Schmücker,Teresa RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 1 .................................... 
 Seebauer,Nadine RFV Saterland u.U.e.V . 1 .................................... 
 Soodeen,Natya RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Tangemann,Karin RFV Cloppenburg e.V . 1 .................................... 
 Teller,Christian RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Vaske,Henry RG Klein Roscharden 2 .................................... 
 Wolke,Franziska PSV Löningen-Ehren e.V 1 .................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 39 Startfolge ab: E nach Pferd 



 1 

 Preis und Ehrenpreis 
 Eirero Landhandel GmbH, Lindern 
 
 
 27/1. Springprüfung Kl. M* LK 1-3 
  RLP 0 – 1786  
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Bollmann,Melanie RFV Lindern e.V . 2 .................................... 
 Busch,Marcus RFV Holdorf e.V . 2 .................................... 
 Cesarotti,Emanuele RFV Lastrup e.V . 2 .................................... 
 Champailler,Julien RV Oldenburger Münsterland e.V . 1 .................................... 
 Döller,Bernd RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Fänger,Jörg RFV Hollage e.V . 3 .................................... 
 Fleming,Johannes RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 1 .................................... 
 Funke,Greta RG Dangast e.V 2 .................................... 
 Glisic,Peter RV Oldenburger Münsterland e.V . 1 .................................... 
 Güldenstern,Merle RV Visbek e.V . 1 .................................... 
 Gustafsson,Fredrik RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Hanisch,Marco RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 1 .................................... 
 Hein,Andreas RFV Merzen e.V . 2 .................................... 
 Hermeling,Jan RG Klein Roscharden 1 .................................... 
 Hinz,Maike RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Klatte,Guido RG Klein Roscharden 2 .................................... 
 Kokemohr,Pia TG Bad Zwischenahn e.V . 2 .................................... 
 Richter,Heinrich RFV Lastrup e.V . 2 .................................... 
 Rowold,Christoph F. RFV Haselünne u.U.e.V . 1 .................................... 
 Ruus,Nikolaj Hein RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Schnitger,Rainer RFV Saterland u.U.e.V . 3 .................................... 
 Soodeen,Natya RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Szach,Ramona RF-Schule Oldenburg e.V . 1 .................................... 
 Thoben,Bernhard RFV Cappeln e.V. 3 .................................... 
 Wawrauschek,Jens  RV Oldenburger Münsterland e.V . 1 .................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 42 Startfolge ab: E nach Pferd 



 1 

 Preis und Ehrenpreis  
E. Stevens Truthahndelikatessen, Molbergen 
 
 
 27/2. Springprüfung Kl. M* LK 1-3 
  RLP > 1786 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Arkenbout,Hans RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Bruns,Andreas RFV Hesel u.U.e.V . 2 .................................... 
 Chew,Catherine RV Oldenburger Münsterland e.V . 3 .................................... 
 Elias,Sebastian RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Fernandez Sanchez,Alejandro RV Oldenburger Münsterland e.V . 1 .................................... 
 Freese,Bastian RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Geue,Stephan RC Hude e.V . 3 .................................... 
 Heyer,Joachim RFV Cappeln e.V. 2 .................................... 
 Hörstkamp,Nicole RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Ljungcrantz,David RFV Lastrup e.V . 2 .................................... 
 Naber,Stephan RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Rabenstein,Heiko RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Schlüsselburg,Dennis RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Sosath,Gerd Stedinger RFV Sturmvogel Berne 3 .................................... 
 Sosath,Hendrik Stedinger RFV Sturmvogel Berne 3 .................................... 
 Sperveslage,Guido RFV Cappeln e.V. 2 .................................... 
 Stühlmeyer,Patrick RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Tönjes,Torsten RV Ganderkesee e.V. 1 .................................... 
 Torstensson,Helena RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Vaske,Otto RG Klein Roscharden 2 .................................... 
 Wegener,Andreas RV Lembruch 2 .................................... 
 Wolke,Daniel RFV Lastrup e.V . 2 .................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 43 Startfolge ab: E nach Pferd 



 1 

 Preis und Ehrenpreis Hotel Schäfers,  
 Cloppenburg 
 
 
 28/1. Zeitspringprüfung Kl. M** LK 1-3 
  RLP 0 – 1861  
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Bollmann,Melanie RFV Lindern e.V . 2 .................................... 
 Busch,Marcus RFV Holdorf e.V . 2 .................................... 
 Cesarotti,Emanuele RFV Lastrup e.V . 2 .................................... 
 Champailler,Julien RV Oldenburger Münsterland e.V . 1 .................................... 
 Döller,Bernd RV Oldenburger Münsterland e.V . 1 .................................... 
 Fänger,Jörg RFV Hollage e.V . 3 .................................... 
 Funke,Greta RG Dangast e.V 2 .................................... 
 Glisic,Peter RV Oldenburger Münsterland e.V . 1 .................................... 
 Güldenstern,Merle RV Visbek e.V . 2 .................................... 
 Gustafsson,Fredrik RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Hanisch,Marco RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 1 .................................... 
 Hein,Andreas RFV Merzen e.V . 1 .................................... 
 Hermeling,Jan RG Klein Roscharden 1 .................................... 
 Hinz,Maike RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Klatte,Guido RG Klein Roscharden 2 .................................... 
 Kokemohr,Pia TG Bad Zwischenahn e.V . 2 .................................... 
 Lange Dr.,Andreas RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Lindeburg,Christine RV Visbek e.V . 1 .................................... 
 Richter,Heinrich RFV Lastrup e.V . 2 .................................... 
 Rowold,Christoph F. RFV Haselünne u.U.e.V . 1 .................................... 
 Ruus,Nikolaj Hein RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Schnitger,Rainer RFV Saterland u.U.e.V . 2 .................................... 
 Soodeen,Natya RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................... 
 Szach,Ramona RF-Schule Oldenburg e.V . 1 .................................... 
 Thoben,Bernhard RFV Cappeln e.V. 3 .................................... 
 Wawrauschek,Jens  RV Oldenburger Münsterland e.V . 1 .................................... 
 Wegener,Andreas RV Lembruch 2 .................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 43 Startfolge ab: O nach Pferd 



 1 

Preis G. Güldenpfennig GmbH, Quakenbrück 
 Ehrenpreis Reifen Labetzke, Löningen 
 
 
 28/2. Zeitspringprüfung Kl. M** LK 1-3 
  RLP > 1861 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Arkenbout,Hans RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Bruns,Andreas RFV Hesel u.U.e.V . 2 .................................... 
 Bruns,Inga RFV Hesel u.U.e.V . 1 .................................... 
 Chew,Catherine RV Oldenburger Münsterland e.V . 3 .................................... 
 Elias,Sebastian RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Fernandez Sanchez,Alejandro RV Oldenburger Münsterland e.V . 1 .................................... 
 Freese,Bastian RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Geue,Stephan RC Hude e.V . 2 .................................... 
 Heyer,Joachim RFV Cappeln e.V. 2 .................................... 
 Hörstkamp,Nicole RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Ljungcrantz,David RFV Lastrup e.V . 2 .................................... 
 Naber,Stephan RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Osterkamp,Bernd RFV St.Martinus Hagen 1927 e.V . 2 .................................... 
 Rabenstein,Heiko RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Schlüsselburg,Dennis RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Schmitz,Jürgen Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck 1 .................................... 
 Sosath,Gerd Stedinger RFV Sturmvogel Berne 3 .................................... 
 Sosath,Hendrik Stedinger RFV Sturmvogel Berne 3 .................................... 
 Sperveslage,Guido RFV Cappeln e.V. 1 .................................... 
 Stühlmeyer,Patrick RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Tönjes,Torsten RV Ganderkesee e.V. 1 .................................... 
 Torstensson,Helena RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Vaske,Otto RG Klein Roscharden 2 .................................... 
 Wolke,Daniel RFV Lastrup e.V . 2 .................................... 
 Woltermann,Kathrin RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 1 .................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 44 Startfolge ab: O nach Pferd 



 1 

 Preis und Ehrenpreis 
 Reit- und Fahrverein Lindern e.V. 
 
 
 29. Springprüfung Kl. S m.St.* LK 1-3 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Arkenbout,Hans RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Bruns,Andreas RFV Hesel u.U.e.V . 1 .................................... 
 Bruns,Inga RFV Hesel u.U.e.V . 1 .................................... 
 Busch,Marcus RFV Holdorf e.V . 2 .................................... 
 Cesarotti,Emanuele RFV Lastrup e.V . 2 .................................... 
 Champailler,Julien RV Oldenburger Münsterland e.V . 1 .................................... 
 Chew,Catherine RV Oldenburger Münsterland e.V . 3 .................................... 
 Döller,Bernd RV Oldenburger Münsterland e.V . 1 .................................... 
 Elias,Sebastian RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Fernandez Sanchez,Alejandro RV Oldenburger Münsterland e.V . 1 .................................... 
 Freese,Bastian RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Funke,Greta RG Dangast e.V 1 .................................... 
 Geue,Stephan RC Hude e.V . 2 .................................... 
 Glisic,Peter RV Oldenburger Münsterland e.V . 1 .................................... 
 Güldenstern,Merle RV Visbek e.V . 1 .................................... 
 Gustafsson,Fredrik RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Hanisch,Marco RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 1 .................................... 
 Heyer,Joachim RFV Cappeln e.V. 2 .................................... 
 Hinz,Maike RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Hörstkamp,Nicole RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Klatte,Guido RG Klein Roscharden 2 .................................... 
 Lange Dr.,Andreas RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Lindeburg,Christine RV Visbek e.V . 1 .................................... 
 Ljungcrantz,David RFV Lastrup e.V . 2 .................................... 
 Naber,Stephan RFV Lastrup e.V . 1 .................................... 
 Osterkamp,Bernd RFV St.Martinus Hagen 1927 e.V . 2 .................................... 
 Rabenstein,Heiko RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Richter,Heinrich RFV Lastrup e.V . 2 .................................... 
 Rowold,Christoph F. RFV Haselünne u.U.e.V . 1 .................................... 
 Ruus,Nikolaj Hein RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Schlüsselburg,Dennis RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Schmidt,Jan RFV Holdorf e.V . 1 .................................... 
 Schmitz,Jürgen Waldreitsch.Dötlingen z.Aschenbeck 1 .................................... 
 Sosath,Gerd Stedinger RFV Sturmvogel Berne 3 .................................... 
 Sosath,Hendrik Stedinger RFV Sturmvogel Berne 3 .................................... 
 Stühlmeyer,Patrick RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Thoben,Bernhard RFV Cappeln e.V. 2 .................................... 
 Tönjes,Torsten RV Ganderkesee e.V. 1 .................................... 
 Torstensson,Helena RV Oldenburger Münsterland e.V . 2 .................................... 
 Vaske,Otto RG Klein Roscharden 2 .................................... 
 Wawrauschek,Jens  RV Oldenburger Münsterland e.V . 1 .................................... 
 Wegener,Andreas RV Lembruch 1 .................................... 
 Wolke,Daniel RFV Lastrup e.V . 2 .................................... 
 Woltermann,Kathrin RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 1 .................................... 
 Anzahl d. Startplätze: 69 Startfolge ab: F nach Pferd 

 


